

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

COLABORA BIRMANIA

NIF:

G87136826

Nº REGISTRO:

1117SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2024 - 31/12/2024

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	B) ACTIVO CORRIENTE		184.390,85	128.756,34
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	I. Existencias		1.384,24	0,00
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		5.869,04	1.654,37
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		177.137,57	127.101,97
	TOTAL ACTIVO (A + B)		184.390,85	128.756,34

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		183.480,14	127.881,85
	A-1) Fondos propios		183.480,14	127.881,85
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		97.881,85	84.070,63
129	IV. Excedente del ejercicio		55.598,29	13.811,22
	C) PASIVO CORRIENTE		910,71	874,49
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		910,71	874,49
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		402,02	304,92
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		508,69	569,57
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		184.390,85	128.756,34

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		240.458,08	127.029,34
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		240.458,08	127.029,34
	3. Gastos por ayudas y otros		-110.288,47	-70.691,49
(650)	a) Ayudas monetarias		-43.779,82	-38.267,06
(651)	b) Ayudas no monetarias		-66.508,65	-32.424,43
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-22.825,44	-3.657,83
(64)	8. Gastos de personal		-27.102,12	-25.785,26
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-23.513,23	-12.777,41
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		56.728,82	14.117,35
750, 761, 762, 769	14. Ingresos financieros		15,98	6,22
(668), 768	17. Diferencias de cambio		-1.146,51	-312,35
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		-1.130,53	-306,13
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		55.598,29	13.811,22
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		55.598,29	13.811,22
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		55.598,29	13.811,22

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La Fundación Colabora Birmania tiene por finalidad mejorar la calidad de vida de las poblaciones más desfavorecidas en especial la población birmana, especialmente la infancia, a través de programas de alimentación.

Actividades realizadas en el ejercicio:

- Actividad Escuelas (comprende las escuelas ubicadas en Mae Sot, ciudad fronteriza al norte de Tailandia), donde se matriculan niños y niñas de Myanmar, de familias migrantes en Tailandia, en su mayoría ilegales.
- Mantenimiento Orfanatos (comprende a tres orfanatos de la zona: Heavenly Home, Safe House y Safe Haven). Se alojan niños y niñas sin familia.
- Promoción y sensibilización de la situación de la población de Birmania: continuidad del plan de comunicación puesto en marcha en 2020 con la finalidad de dar a conocer a la población española la situación de los desplazados y refugiados birmanos.

Domicilio social:

C/ José Fentanes, 42
Madrid
28045 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-110.288,47	-70.691,49
6. Aprovisionamientos	-22.825,44	-3.657,83
8. Gastos de personal	-27.102,12	-25.785,26
9. Otros gastos de la actividad	-23.513,23	-12.777,41
17. (GASTOS) Diferencias negativas de cambio	-1.894,33	-560,47
TOTAL	-185.623,59	-113.472,46
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	240.458,08	127.029,34
14. Ingresos financieros	15,98	6,22
17. (INGRESOS) Diferencias positivas de cambio	747,82	248,12
TOTAL	241.221,88	127.283,68

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

En la partida de Gastos por ayudas y otros, están incluidas Ayudas monetarias por importe de 43.779,82 euros y Ayudas no monetarias por importe de 66.508,65 euros, correspondientes a compra de alimentos para los orfanatos, pagos a profesores tailandeses para las escuelas y orfanatos, así como distintos materiales y suministros necesarios para las escuelas y orfanatos).

En la partida de Aprovisionamientos están incluidos los servicios de asesoramiento fiscal, contable y laboral, así como los servicios de gestión y organización de eventos de la Fundación.

En la partida de Otros gastos de la actividad están reflejados gastos de arrendamiento por 7.144,01 euros, reparaciones y conservación por importe de 468,23 euros, servicios profesionales por importe de 380,00 euros, transportes (desplazamientos, gastos de viajes, alojamiento, parking) por 5.033,95 euros, servicios bancarios por 1.511,51 euros, publicidad y propaganda por importe de 212,95 euros, suministros por 4.790,99 euros y gastos varios por 3.971,59 euros (correspondientes a gastos por material de oficina, servicios postales, gastos de oficina, fotocopias, mensajeros, gastos informáticos...).

En la cuenta de Ingresos de la actividad propia están incluidas las donaciones y aportaciones recibidas.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	55.598,29	Excedente del ejercicio	13.811,22
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	55.598,29	TOTAL	13.811,22
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
A Remanente	55.598,29	A remanente	13.811,22
TOTAL	55.598,29	TOTAL	13.811,22

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	5.869,04	1.654,37
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	177.137,57	127.101,97

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	910,71	874,49

Criterios empleados para la calificación y valoración.
Un instrumento financiero es un contrato que da lugar a un activo financiero en una entidad y, simultáneamente, a un pasivo financiero o a un instrumento de patrimonio en otra entidad.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Existencias	1.384,24	0,00

Existencias no generadoras de flujos de efectivo.
Corresponde a anticipos de proveedores.

Existencias generadoras de flujos de efectivo.
Se valoran en función del importe anticipado.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
17. Diferencias de cambio	-1.146,51	-312,35

Las transacciones en moneda extranjera se valoran al tipo de cambio vigente en la fecha de la operación. Los saldos de Deudores, Acreedores, contraídos en moneda extranjera y no cancelados, se contabilizan por el contravalor en euros, según cotización al cierre del ejercicio. La tesorería en moneda extranjera se valora al cierre del ejercicio al tipo de cambio vigente, imputándose al resultado las diferencias positivas y negativas que se hubieran puesto de manifiesto.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.
Inexistencia de Impuesto sobre Beneficios.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	240.458,08	127.029,34
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-110.288,47	-70.691,49
A) 6. Aprovisionamientos	-22.825,44	-3.657,83
A) 8. Gastos de personal	-27.102,12	-25.785,26
A) 9. Otros gastos de la actividad	-23.513,23	-12.777,41
A) 14. Ingresos financieros	15,98	6,22
A) 17. Diferencias de cambio	-1.146,51	-312,35

Ingresos y gastos de la actividad propia.
En la contabilización de los ingresos y gastos de la entidad se han seguido los principios contables de devengo y registro, es decir, que su imputación se realiza en función de la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria que de ellos se deriva, y que los hechos económicos se registran cuando nacen efectivamente los derechos y obligaciones que los mismos originan.

Resto de ingresos y gastos.
En la contabilización de los ingresos y gastos de la entidad se han seguido los principios contables de devengo y registro, es decir, que su imputación se realiza en función de la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria que de ellos se deriva, y que los hechos económicos se registran cuando nacen efectivamente los derechos y obligaciones que los mismos originan.

4.13. Provisiones y contingencias

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	240.458,08	127.029,34

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.
Las subvenciones, donaciones y legados se contabilizan como ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto cuando se obtiene, en su caso, la concesión oficial de las mismas y se han cumplido las condiciones para su concesión o no existen dudas razonables sobre la recepción de las mismas, reconociéndose en la cuenta de resultados como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención, donación o legado. Las subvenciones, donaciones y legados que se obtienen para la adquisición de bienes del inmovilizado se valoran por el valor razonable del bien recibido, imputándose a resultados del ejercicio en función de los años de vida útil de los activos afectos a dichas subvenciones, donaciones y legados. Las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin asignación a una finalidad concreta se reconocen como ingresos del ejercicio en que se aprueba su concesión. Sin embargo, las recibidas para la financiación de actividades concretas, se imputan a resultados a medida que se incurren en los gastos relacionados con las mencionadas actividades.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
570 Caja, euros	632,22	79.169,48	78.363,94	1.437,76
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	126.469,75	315.690,63	266.460,57	175.699,81
TOTAL	127.101,97	394.860,11	344.824,51	177.137,57

Totales

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	127.101,97	394.860,11	344.824,51	177.137,57

Valoración a valor razonable:
Movimientos normales de la actividad de caja y bancos.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a largo plazo:

Información general:
INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	100.518,44	0,00	16.447,81	84.070,63
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	-16.447,81	13.811,22	-16.447,81	13.811,22
TOTAL	114.070,63	13.811,22	0,00	127.881,85

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	84.070,63	13.811,22	0,00	97.881,85
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	13.811,22	55.598,29	13.811,22	55.598,29
TOTAL	127.881,85	69.409,51	13.811,22	183.480,14

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

De acuerdo con la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo, y con el RD 1270/2003 de 10 de octubre por el que se aprueba su Reglamento, la Fundación Colabora Birmania, se acogió al régimen fiscal especial de las entidades sin fines de lucro.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-43.779,82
6501 Ayudas monetarias individuales	-3.788,64
6502 Ayudas monetarias a entidades	-39.991,18
Ayudas no monetarias	-66.508,65
6514 Ayudas no monetarias de cooperación internacional	-66.508,65

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Las ayudas monetarias corresponden a contribuciones realizadas a Ayuda sin Fronteras por importe de 39.991,18 euros y distintos donativos de 3.788,64 euros realizados a nivel particular.

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

Las ayudas no monetarias corresponden a alimentos (11.715,28 euros), materiales de construcción (21.269,77 euros), sueldos de profesores y cuidadores de las escuelas y orfanatos (19.830,35 euros) y distintos suministros, materiales, equipamientos y vestuario (13.693,25 euros).

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(607) Trabajos realizados por otras empresas	-22.825,44
TOTAL	-22.825,44

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

En la partida de Aprovisionamientos están incluidos los servicios de asesoramiento fiscal, contable y laboral por importe de 4.104,32 euros, así como los servicios de gestión y organización de eventos de la Fundación por importe de 18.721,12 euros.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-21.105,87
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-5.521,93
(649) Otros gastos sociales	-474,32
TOTAL	-27.102,12

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-7.144,01
(622) Reparaciones y conservación	-468,23
(623) Servicios de profesionales independientes	-380,00
(624) Transportes	-5.033,95
(626) Servicios bancarios y similares	-1.511,51
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-212,95
(628) Suministros	-4.790,99
(629) Otros servicios	-3.971,59
TOTAL	-23.513,23

Análisis de gastos:

El importe de la cuenta 623 de Servicios profesionales independientes corresponde a los servicios de realización de un reportaje de un evento efectuado por la Fundación.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

En la cuenta 629 de Otros servicios se incluyen gastos de material de oficina por importe de 717,45 euros, gastos postales por importe de 452,87 euros, gastos informáticos por 1.521,31 euros y diversos gastos de oficina, fotocopias, mensajería, limpieza por importe de 1.279,96 euros.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	240.458,08	Privado
TOTAL	240.458,08	

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año actual.

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	240.458,08	127.029,34
TOTAL	240.458,08	127.029,34

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Particulares	PARTICULAR	FINES	2024	2024-2024	240.458,08	0,00	0,00	240.458,08	240.458,08	0,00
TOTAL					240.458,08	0,00	0,00	240.458,08	240.458,08	0,00

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Las donaciones recibidas tienen carácter ordinario e irrevocable, para ayuda al cumplimiento de los fines estatutarios.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Se considera que se han cumplido las condiciones asociadas a las donaciones desde el punto de vista del grado de realización del objetivo pretendido.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. MANTENIMIENTO ESCUELAS MAE SOT (TAILANDIA) PARA NIÑOS Y NIÑAS MIGRANTES DE BIRMANIA

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: Tailandia.

Descripción detallada de la actividad:

Dentro de esta actividad contamos con la Escuela Km42 y la Escuela Chicken School.

La primera, está ubicada en Phop Phra, un área agrícola cerca de Mae Sot, la mayoría de los padres de los estudiantes realizan trabajos de temporada en los campos locales, cosechando arroz, maíz y caña de azúcar.

La escuela cuenta con los grados desde Infantil a Grado 8. Este año, gracias a la donación de una empresa, hemos podido ampliar la escuela y hemos ampliado a impartir los grados 9 y 10. El Km42 se ha convertido en la única escuela del área de Pophra que imparte estos dos últimos grados. Dando la posibilidad a los estudiantes de la zona de continuar con sus estudios y no abandonar para ponerse a trabajar en el campo. La única posibilidad hasta ahora era trasladarse a la ciudad de Mae Sot, lo cual no era posible para la mayoría de los estudiantes por los costos elevados de alojamiento.

Otra escuela dentro de esta actividad es la Escuela Chicken School. Escuela de educación no formal para niños inmigrantes de Myanmar. Escuela apoyada desde 2009 por Colabora Birmania con capacidad para 175 alumnos.

Inicialmente se fundó como guardería, donde las familias podían dejar a los niños y no tener que llevarlos a los campos de cultivo junto a ellos, largas jornadas de 10 horas. Poco a poco ha ido aumentando los cursos que la se han ido demandando y ahora es una escuela hasta el grado 8, para niños y niñas de 3 a 12 años.

En ambas escuelas se ha ampliado el número de profesores tailandeses. Es un requisito del gobierno de Tailandia para la escuelas de migrantes de Myanmar, para favorecer la integración de los estudiantes en el país de acogida y lo cual les dará más posibilidades para continuar sus estudios superiores en Tailandia.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	850,00	700,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	1	0,00	150,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	350	324	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personas jurídicas	0	0	
--------------------	---	---	--

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-25.000,00	-60.087,79	0,00	-60.087,79
a) Ayudas monetarias	-20.000,00	-24.322,12	0,00	-24.322,12
b) Ayudas no monetarias	-5.000,00	-35.765,67	0,00	-35.765,67
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-3.000,00	-12.325,73	0,00	-12.325,73
Gastos de personal	-11.000,00	-11.857,18	0,00	-11.857,18
Otros gastos de la actividad	-6.500,00	-11.330,16	0,00	-11.330,16
Gasolina. Desplazamiento. Mantenimiento Vehículo	-4.000,00	-4.557,88	0,00	-4.557,88
Suministros. Gastos Oficina. Visados	-2.500,00	-1.438,16	0,00	-1.438,16
Arrendamientos	0,00	-3.714,89	0,00	-3.714,89
Servicios profesionales independientes	0,00	-197,60	0,00	-197,60
Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00
Material de oficina	0,00	-373,07	0,00	-373,07
Gastos postales	0,00	-235,49	0,00	-235,49
Gastos mensajería	0,00	-21,99	0,00	-21,99
Gastos informáticos	0,00	-791,08	0,00	-791,08
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	-500,00	-1.052,41	0,00	-1.052,41
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total gastos	-46.000,00	-96.653,27	0,00	-96.653,27
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	46.000,00	96.653,27	0,00	96.653,27

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
350 niños y niñas escolarizadnos en las dos escuelas	350	350,00	324,00

A2. MANTENIMIENTO ORFANATOS

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: Tailandia.

Descripción detallada de la actividad:

Descripción detallada de la actividad prevista:

Dentro de esta actividad hay 3 Orfanatos; Safe House, Safe Heaven y Heavenly Home.

Todos ellos acogen a niños y niñas de Myanmar, los cuales han perdido a sus padres por causa de la guerra o enfermedades. en algunos casos los menores tiene familiares directos pero por diversas razones no pueden hacerse cargo de ellos. Los niños y niñas de estos orfanatos formas grandes familias, crean fuertes vínculos entre ellos y crecen formando parte de una comunidad. Están gestionados por personal de Myanmar, manteniendo su idioma y su cultura. Dependiendo de cada caso, hay niño que estudian en un colegio tailandés o en una escuela no formal para migrantes.

Además de la manutención, tratamos de cubrir las necesidades personales de cada niño. En algunos casos, financiamos becas universitarias para que puedan seguir sus estudios, y mientras están en el centro, celebramos "días especiales", excursiones o algunas actividades lúdicas para que su rutina sea más llevadera.

El Orfanato Heavenly Home está en el pueblo de Mae Sot. Colabora Birmania contribuye al mantenimiento del Orfanato aportando fondos para alimentación, desplazamiento y tratamientos médicos. El centro acoge a 97 menores, muchos de ellos con minusvalías. Este año, el matrimonio que gestiona el centro, ha comprado un terreno donde quieren trasladar a los 97 niños. La casa actual en la que viven es de madera, nada asilada y muy pequeña para el número de niños y niñas que acogen. Viven hacinados. Durante este año, hemos construido en el nuevo terreno el edificio del dormitorio para los niños. Ellos han gestionado la canalización de agua y suministros de luz. Durante el próximo año, esperamos también tener la financiación para la construcción del módulo de niñas.

El Orfanato Safe House es un centro de acogida para niños huérfanos o abandonados. En la actualidad en centro acoge a 64 menores. Está gestionado por la organización SAW (Social Action Woman). Colabora Birmania cubre parte de los costes de manutención y educación de los niños, gastos escolares, alimentos, medicinas y hospitalizaciones en caso necesario.

El Orfanato Safe Haven es un centro de acogida para niños huérfanos o abandonados. En la actualidad en centro acoge a 88 menores. Está gestionado por Tassanee, una mujer Karen que quedó viuda con 3 hijas y poco a poco fue acogiendo a más niños. Logró la financiación para el terreno y con la ayuda de Colabora Birmania y otros donantes particulares cubre parte de los costes de manutención y educación de los niños, gastos escolares, alimentos, medicinas y hospitalizaciones en caso necesario.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	850,00	900,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
--------------------------	-----------------	------------------	---------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personas físicas	243	267	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-20.000,00	-48.070,23	0,00	-48.070,23
a) Ayudas monetarias	-10.000,00	-19.457,70	0,00	-19.457,70
b) Ayudas no monetarias	-10.000,00	-28.612,53	0,00	-28.612,53
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-9.778,51	0,00	-9.778,51
Gastos de personal	-11.000,00	-15.244,94	0,00	-15.244,94
Otros gastos de la actividad	-5.100,00	-8.933,40	0,00	-8.933,40
Gasolina. Desplazamiento. Mantenimiento Vehículo	-3.600,00	-3.593,71	0,00	-3.593,71
Suministros. Gastos Oficina. Visados	-1.500,00	-1.133,93	0,00	-1.133,93
Arrendamientos	0,00	-2.929,04	0,00	-2.929,04
Servicios profesionales independientes	0,00	-155,80	0,00	-155,80
Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00
Material de oficina	0,00	-294,16	0,00	-294,16
Gastos postales	0,00	-185,68	0,00	-185,68
Gastos mensajería	0,00	-17,34	0,00	-17,34
Gastos informáticos	0,00	-623,74	0,00	-623,74
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	-400,00	-841,92	0,00	-841,92
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-36.500,00	-82.869,00	0,00	-82.869,00
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	36.500,00	82.869,00	0,00	82.869,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
243 niños y niñas acogidos en los 3 orfanatos	243	243,00	267,00

A3. PROMOCION Y SENSIBILIZACION DE LA SITUACION DE LA POBLACION DE MYANMAR

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,Andalucía,Canarias,Castilla-La Mancha,Cataluña,Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

Sensibilizar a la población española sobre la situación de la población en Myanmar, refugiados, desplazados y población en situación de conflicto y/o pobreza. Promover la solidaridad.

Mediante la celebración de eventos, tanto físicos como virtuales, se da a conocer la situación de la poblacion en Myanmar. Así mismo se llevan a cabo acciones de comunicación tales como envío de blog con información relativa a la situación policiaca del país, publicaciones en Redes Sociales.

Trabajamos en red con varias organizaciones locales, tanto tailandesas como de Myanmar, con los que intercambiamos información referente a la situación en el país, y el estado económico y social de la población migrante que llegue a Mae Sot (Tailandia).

La población en Myanmar sigue sumida en una grave crisis humanitaria. Viviendo en pobreza extrema y con una inestabilidad marcada por los conflictos armados en varios puntos del país. Es una guerra de la que Europa no tiene noticias y la Fundación Colabora Birmania tiene el compromiso de que esta guerra no caiga en el olvido. Por ello, tenemos un plan de comunicación en marcha que se compone de acciones de comunicación on line, elaboración de un boletín mensual digital.

Como parte de nuestra misión, hemos ampliado las comunicaciones sobre lo acontecido en el país para mantener informados a nuestros socios y sensibilizar a la población española en general.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	3	1	750,00	900,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	12000	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.200,00	-2.130,45	0,00	-2.130,45

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	0,00	-2.130,45	0,00	-2.130,45
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-1.200,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-721,20	0,00	-721,20
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-900,00	-1.525,21	0,00	-1.525,21
Gasolina. Desplazamiento. Mantenimiento Vehículo	-800,00	-613,56	0,00	-613,56
Suministros. Gastos Oficina. Visados	-100,00	-193,60	0,00	-193,60
Arrendamientos	0,00	-500,08	0,00	-500,08
Servicios profesionales independientes	0,00	-26,60	0,00	-26,60
Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00
Material de oficina	0,00	-50,22	0,00	-50,22
Gastos postales	0,00	-31,70	0,00	-31,70
Gastos mensajería	0,00	-2,96	0,00	-2,96
Gastos informáticos	0,00	-106,49	0,00	-106,49
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	-400,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	-200,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-2.700,00	-4.376,86	0,00	-4.376,86
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	2.700,00	4.376,86	0,00	4.376,86

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Boletin online informativo enviado	6 boletines enviados	6,00	8,00
Evento presencial celebrado	1 evento presencial	1,00	2,00
Aparicion en medios de difusión	6 apariciones en medios	6,00	6,00
Comunicar y sensibilizar sobre la situación de la población en Myanmar	Webinar celebrados	0,00	1,00
Comunicar y sensibilizar sobre la situación de la población en Myanmar	Conexiones tiempo real con terreno	0,00	2,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-60.087,79	-48.070,23	-2.130,45
a) Ayudas monetarias	-24.322,12	-19.457,70	-2.130,45
b) Ayudas no monetarias	-35.765,67	-28.612,53	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-12.325,73	-9.778,51	-721,20
Gastos de personal	-11.857,18	-15.244,94	0,00
Otros gastos de la actividad	-11.330,16	-8.933,40	-1.525,21
Gasolina. Desplazamiento. Mantenimiento Vehículo	-4.557,88	-3.593,71	-613,56
Suministros. Gastos Oficina. Visados	-1.438,16	-1.133,93	-193,60
Arrendamientos	-3.714,89	-2.929,04	-500,08
Servicios profesionales independientes	-197,60	-155,80	-26,60
Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00
Material de oficina	-373,07	-294,16	-50,22
Gastos postales	-235,49	-185,68	-31,70
Gastos mensajería	-21,99	-17,34	-2,96
Gastos informáticos	-791,08	-623,74	-106,49
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	-1.052,41	-841,92	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-96.653,27	-82.869,00	-4.376,86
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	96.653,27	82.869,00	4.376,86

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-46.200,00	-110.288,47	0,00	-110.288,47
a) Ayudas monetarias	-30.000,00	-45.910,27	0,00	-45.910,27
b) Ayudas no monetarias	-15.000,00	-64.378,20	0,00	-64.378,20
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-1.200,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-3.000,00	-22.825,44	0,00	-22.825,44
Gastos de personal	-22.000,00	-27.102,12	0,00	-27.102,12
Otros gastos de la actividad	-12.500,00	-21.788,77	-1.724,46	-23.513,23
Gasolina. Desplazamiento. Mantenimiento Vehículo	-8.400,00	-8.765,15	0,00	-8.765,15
Suministros. Gastos Oficina. Visados	-4.100,00	-2.765,69	0,00	-2.765,69
Arrendamientos	0,00	-7.144,01	0,00	-7.144,01
Servicios profesionales independientes	0,00	-380,00	0,00	-380,00
Publicidad y propaganda	0,00	0,00	-212,95	-212,95
Material de oficina	0,00	-717,45	0,00	-717,45
Gastos postales	0,00	-452,87	0,00	-452,87
Gastos mensajería	0,00	-42,29	0,00	-42,29
Gastos informáticos	0,00	-1.521,31	0,00	-1.521,31
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	-1.511,51	-1.511,51
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	-400,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	-1.100,00	-1.894,33	0,00	-1.894,33
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-85.200,00	-183.899,13	-1.724,46	-185.623,59
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	85.200,00	183.899,13	1.724,46	185.623,59

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	95.000,00	240.458,08
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	95.000,00	240.458,08

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Los ingresos reales obtenidos por la Fundación han sido muy superiores a los previstos inicialmente, ya que se han multiplicado por más de 2,5, lo que ha permitido que en todas las actividades haya habido un gasto muy superior también al reflejado en el plan de actuación. Las tres actividades han duplicado los gastos, pero en menor medida que el incremento de ingresos, lo que se ha traducido en un excedente positivo de más de 55 mil euros.

En cuanto a beneficiarios de las actividades llevadas a cabo durante 2024, están bastante ajustadas al plan de actuación previsto a finales de 2023, con algunas desviaciones a señales:

- 1.Actividad 1. El número de alumnos matriculados en las escuelas ha variado en 26 alumnos menos de lo previsto. Esto se debe a la migración de las familias dada la situación en su país y la necesidades de buscar un lugar de forma permanente. Es muy difícil ajustar el número de matriculaciones de forma exacta.
- 2.Actividad 2. El número de niños acogidos en los orfanatos ha sido de 7 niños y niñas más de lo previsto. La necesidad de acogida por parte de ellos hacia imprescindible ese aumento, a pesar de la falta de espacio y de estar en el presupuesto.
3. A 3: Promoción y sensibilización de la situación de la población birmana, es un trabajo hecho por miembros del patronato de forma voluntaria. Durante el ejercicio se había planteado contratar a una persona, pero finalmente el trabajo se ha realizado forma voluntaria, lo que, por supuesto, ha impactado muy positivamente a la Fundación.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2024 - 31/12/2024

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	55.598,29
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	183.899,13
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	183.899,13
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	239.497,42
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	167.648,19

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	183.899,13
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	183.899,13

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2020 - 31/12/2020	-7.733,91	135.460,91	0,00	127.727,00	89.408,90	70,00	135.460,91
01/01/2021 - 31/12/2021	9.137,47	94.047,14	0,00	103.184,61	72.229,23	70,00	94.047,14
01/01/2022 - 31/12/2022	-16.447,81	100.434,31	0,00	83.986,50	83.986,50	100,00	100.434,31
01/01/2023 - 31/12/2023	13.811,22	111.455,68	0,00	125.266,90	87.686,83	70,00	111.455,68
01/01/2024 - 31/12/2024	55.598,29	183.899,13	0,00	239.497,42	167.648,19	70,00	183.899,13

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2020 - 31/12/2020	135.460,91	0,00	0,00	0,00	0,00	135.460,91	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021		94.047,14	0,00	0,00	0,00	94.047,14	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022			100.434,31	0,00	0,00	100.434,31	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023				111.455,68	0,00	111.455,68	0,00
01/01/2024 - 31/12/2024					183.899,13	183.899,13	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				183.899,13
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				183.899,13

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	650	Ayudas monetarias y no monetarias	Se imputa de forma proporcional principalmente	-110.288,47
6. Aprovisionamientos	607	Trabajos realizados otras empresas	Se imputa de forma proporcional principalmente	-22.825,44
8. Gastos de personal	64	Gastos de personal	Se imputa de forma proporcional principalmente	-27.102,12
9. Otros gastos de la actividad	62	Otros gastos de la actividad	Se imputa de forma proporcional principalmente	-21.788,77
17. Diferencias de cambio	668	Diferencias negativas de cambio	Se imputan de forma proporcional	-1.894,33
		TOTAL		-183.899,13

Ajustes negativos del resultado contable

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato durante el ejercicio han recibido las siguientes remuneraciones:

CONCEPTO RETRIBUTIVO	CAUSA	IMPORTE
Sueldo	Por conocimiento de la organización del funcionamiento de la Fundación y necesidad de dedicación a tiempo completo	21.105,87

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
1,06	0,00	1,35	0,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 25.568,04 euros.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	3,00	6,00

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
217 Equipos para procesos de información	Equipos Informaticos		01/01/2016	884,25	884,25	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			884,25	884,25	0,00	0,00			

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Existencias

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
407 Anticipos a proveedores	ANTICIPOS A PROVEEDORES	31/12/2024	1.384,24	0,00	1.384,24	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		1.384,24	0,00	1.384,24	0,00			

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
430 Clientes	Clientes	31/12/2023	1.654,37	0,00	0,00	0,00	1.654,37		Afectado al cumplimiento de fines	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
430 Clientes	Clientes	31/12/2024	5.869,04	0,00	0,00	5.869,04	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		7.523,41	0,00	0,00	5.869,04	1.654,37			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570 Caja, euros	Caja	31/12/2020	805,43	21,25	0,00	0,00	632,22		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Bancos	31/12/2020	104.787,48	21.682,27	0,00	0,00	126.469,75		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
570 Caja, euros	Caja	31/12/2024	1.437,76	0,00	0,00	1.437,76	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Bancos	31/12/2024	175.699,81	0,00	0,00	175.699,81	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		282.730,48	21.703,52	0,00	177.137,57	127.101,97			

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Información complementaria y/o adicional:
Saldo de clientes al final del ejercicio.
Movimientos normales de caja y banco de la Fundación.

Obligaciones

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
400 Proveedores	Proveedores	Proveedores	31/12/2020	402,02	304,92	
410 Acreeedores por prestaciones de servicios	Acreeedores	Acreeedores	31/12/2020	0,00	0,00	Sí
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	Hacienda pública	Retenciones	31/12/2020	0,00	0,00	Sí
476 Organismos de la Seguridad Social, acreeedores	Seguridad Social	Seguros Sociales	31/12/2020	508,69	569,57	
	TOTAL			910,71	874,49	

Información complementaria y/o adicional:
No hay saldo en ninguna de las dos cuentas (410 y 4751) a 31/12/2024.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a